PAGE
7

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11 декабря 2015 года № 820-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МЕРЫ ПОДДЕРЖКИ ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА»
НА 2015-2017 ГОДЫ»
 В связи с внесением изменений в локальный сметный ресурсный расчет на выполнение работ по текущему ремонту муниципального казенного общеобразовательного учреждения Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 5», в соответствии со ст.ст. 7, 15.1, 17 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести  в муниципальную программу «Дополнительные меры поддержки для отдельных категорий граждан Шелеховского района» на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 17.12.2014 № 1377-па «Об утверждении муниципальной программы «Дополнительные меры поддержки для отдельных категорий граждан Шелеховского района» на 2015-2017 годы», изменение, изложив раздел 1.2 «Задача 2 Создание для инвалидов и других маломобильных групп населения доступной среды жизнедеятельности» Приложения 1  «Перечень и описание программных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения Программы, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования, целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы» в следующей редакции:
«

	1.2
	Задача 2

Создание для инвалидов и других маломобильных групп населения доступной среды жизнедеятельности
	Управление образования, отдел культуры,

МКОУ «СОШ №5», МКДОУ «Детский сад № 19 «Малышок», МКДОУ «Детский сад № 1 "Буратино, РМКУК «ШМЦБ»,         МКОУ ДОД «ЦРТДЮ»,         МКУ ШР «ИМОЦ», ОСПН
	2015-2017
	4744,0
	3 193,6
	0
	1550,4
	0
	Количество приоритетных объектов культуры, образования, адаптированных

для инвалидов и других МГН;

дооборудование техническими средствами адаптации приоритетных учреждений образования и культуры;
организация работы консультационных  пунктов;

проведение благотворительных акций на территории Шелеховского района для оказания помощи детям с тяжелыми проявлениями нарушения статики
	3

+

2 пункта

2 акции в год

	2015
	4320,5
	3 000,0
	0
	1320,5
	0

	2016
	293,5
	193,6
	0
	99,9
	0

	2017
	130,0
	0
	0
	130,0
	0

	1.2.1
	Проведение реконструкции входов в здания общественного назначения с устройством пандусов - МКОУ Детский сад №19 «Малышок»

(реконструкция входа и крыльца с устройством пандуса)
	Управление образования, МКДОУ «Детский сад № 19 «Малышок»
	2015-2017
	130,0
	0
	0
	130,0
	0
	Реконструкция входа и крыльца с устройством пандуса
	1

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	130,0
	0
	0
	130,0
	0

	1.2.2
	Мероприятия по адаптации МГН приоритетных объектов культуры, образования, в том числе, путем дооборудования техническими средствами адаптации, в том числе:
	Управление образования

Отдел культуры
	2015-2017
	4614,0
	3193,6
	0
	1420,4
	0
	Количество учреждений культуры, образования, дооборудованных техническими средствами адаптации
	2

	2015
	4320,5
	3000,0
	0
	1320,5
	0

	2016
	293,5
	193,6
	0
	99,9
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.2.1.
	РМКУК «ШМЦБ»
	Отдел культуры, РМКУК «ШМЦБ»
	2015-2017
	293,5
	193,6
	0
	99,9
	0
	Количество учреждений культуры,  дооборудованных техническими средствами адаптации
	1

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	293,5
	193,6
	0
	99,9
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	Переоборудование помещения,  установка стеклянной, шумоизолирующей перегородки с дверью шириной не менее 900 мм
	Отдел культуры, РМКУК «ШМЦБ»
	2015-2017
	89,9
	0
	0
	89,9
	0
	Замена и установка входных дверей
	1

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	89,9

	89,9
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	Установка порогов для беспрепятственного досуга маломобильной группы населения
	Отдел культуры, РМКУК «ШМЦБ»
	2015-2017
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	Обустройство  противоскользящим покрытием крылец библиотеки

	4

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	10,0
	0
	0
	10,0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	Приобретение компьютерного оборудования:

 одно рабочее место с техническими и программными решениями, позволяющие инвалидам по зрению самостоятельно использовать цифровые видеоувеличители для поиска,  чтения и обмена информацией
	Отдел культуры, РМКУК «ШМЦБ»»
	2015-2017
	33,6
	33,6
	0
	0
	0
	Количество приобретенных рабочих мест для инвалидов по зрению
	1

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	33,6
	33,6
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	- цифровой видеоувеличитель
	Отдел культуры, РМКУК «ШМЦБ»
	2015-2017
	30,0
	30,0
	0
	0

	0
	Количество приобретенных технических средств адаптации
	2

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	30,0
	30,0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	-мультимедийный экран
	Отдел культуры, РМКУК «ШМЦБ
	2015-2017
	110,0
	110,0
	0
	0
	0
	Количество приобретенных технических средств адаптации
	1

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	110,0
	110,0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	- бегущая строка
	Отдел культуры, РМКУК «ШМЦБ
	2015-2017
	20,0
	20,0
	0
	0
	0
	Количество приобретенных технических средств адаптации
	1

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	20,0
	20,0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.2.2.
	МКОУ «СОШ №5»
	Управление образования, МКОУ «СОШ №5»
	2015-2017
	4 320,5
	3000,0
	0
	1320,5
	0
	Количество адаптированных

объектов образования путем дооборудования техническими средствами адаптации
	1

	2015
	4 320,5
	3000,0
	0
	1320,5
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	Приобретение технических средств адаптации
	Управление образования, МКОУ «СОШ №5»
	2015-2017
	1 068,5
	1 068,5
	0
	0
	0
	Согласно спецификации
	100 %

	2015
	1 068,5
	1 068,5
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	Материалы по смете
	Управление образования, МКОУ «СОШ №5»
	2015-2017
	1 931,5
	1 931,5
	0
	0
	0-
	Согласно спецификации
	100 %

	2015
	1 931,5
	1 931,5
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0

	Выполнение работ по текущему ремонту
	Управление образования, МКОУ «СОШ №5»
	2015-2017
	1320,5
	0
	0
	1320,5
	0
	Согласно локальному ресурсному сметному расчету
	100%

	2015
	1320,5
	0
	0
	1320,5
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.3.
	Создание условий для предоставления образовательных услуг и социальной адаптации детей-инвалидов, в том числе:
	Управление образования
	2015-2017
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	Адаптация детей-инвалидов (мероприятия направленные на повышение самооценки, личностный рост

	Управление образования
	2015-2017
	0
	0
	0
	0
	0
	Выполнение специальных планов образовательных учреждений
	+

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация дистанционного обучения детей-инвалидов:

2015 год – 14 чел.;

2016 год – 14 чел.;

2017 год – 14 чел.
	Управление образования, МКУ ШР «ИМОЦ»
	2015-2017
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество обученных по дистанционной программе детей
	42 человека (по 14 человек в учебный год)

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	Создание условий для социализации детей с ограниченными возможностями здоровья посредством «включения» их в среду сверстников и обеспечения их участия в культурной и спортивной жизни и других массовых мероприятиях
	Управление образования,

отдел культуры

	2015-2017
	0
	0
	0
	0
	0
	Выполнение ежегодного плана мероприятий управления образования и отдела  культуры

	+

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	Осуществление программы сопровождения семей, воспитывающих детей с ОВЗ, предусматривающей оказание социально-психологической и консультативной помощи родителям, обеспечение преемственности ранней помощи и помощи в дошкольном возрасте на базе МКДОУ «Детский сад № 19 «Малышок»
	Управление образования, МКДОУ  «Детский сад № 19 «Малышок»
	2015-2017
	0
	0
	0
	0
	0
	Организация работы консультационного пункта
	+

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	Развитие технологий комплексной диагностики и ранней медико-социальной помощи детям с отклонениями в развитии и здоровье, а также оказание необходимой помощи их семьям на базе муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Шелеховского района «Детский сад №1 «Буратино»
	Управление образования, МКДОУ  «Детский сад № 1 «Буратино»
	2015-2017
	0
	0
	0
	0
	0
	Организация работы консультационного пункта
	+

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	Внедрение программ работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья, посещающих клуб «Содружество» на базе муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного  образования детей Шелеховского района «Центр развития творчества детей и юношества»
	Управление образования, МКОУ ДОД «ЦРТДЮ»
	2015-2017
	0
	0
	0
	0
	0
	Внедрение соответствующей программы
	+

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.4.
	Проведение благотворительных акций на территории Шелеховского района для оказания помощи детям с тяжелыми проявлениями нарушения статики и моторики («лежачие» дети- 32 человека)

	ОСПН
	2015-2017
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество проведенных акций;

Количество охваченных детей

	Не менее 2

Не менее 15 человек

                                     ».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района
           М.Н.Модин